

**UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL**

**ADECUACIONES Y MEJORAS BIBLIOTECA CENTRAL**

Fecha: 8 de septiembre de 2014

	<b>ACTIVIDAD</b>	UN D	CANT .	Vr. Unit.	Vr. Parcial
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.1	DESMONTE DE TAPETE Y PISO EN VINILO EXISTENTE, INCL. RETIRO DEL MATERIAL	m2	846	2.400	2.029.704
1.2	DESMONTE DE PISO LAMINADO EN MADERA EXISTENTE, INCL. RETIRO DEL MATERIAL	m2	36	3.500	126.000
1.3	DEMOLICION DE BALDOSA PISO EXISTENTE, INC. RETIRO DEL MATERIAL	m2	246	6.500	1.598.209
1.4	DESMONTE DE CIELO RASO EN PAÑO EXISTENTE, INCL. RETIRO DEL MATERIAL	m2	882	3.500	3.085.985
1.5	DEMOLICION MURO EN DRYWALL CREDI, INCL. RETIRO DEL MATERIAL	m2	21	9.000	187.920
1.6	DESMONTE DE LAMPARAS DE TECHO EXISTENTES, INCL. RETIRO	un	116	3.500	406.000
1.7	DESMONTE Y RETIRO DE MODULOS EN MADERA EXISTENTES (0,80X0,60X1,60)	un	25	15.000	375.000
1.8	DESMONTE DE DIVISION EN PAÑO PARA ADMINISTRATIVA	m2	48	8.000	387.440
<b>2</b>	<b>PISOS BASES</b>				
2.1	ALISTADO DE PISO 0.02	m2	1.128	23.600	26.611.084
<b>3</b>	<b>PISOS ACABADOS</b>				
3.1	SUMINSITRO E INSTALACION PISO ALTO TRAFICO, PORCELANATO 60X60 COLOR A DEFINIR	m2	1.128	63.000	71.038.063

3.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAESCOBA EN PORCELANATO DE 0.10	ml	475	11.400	5.409.619
4	<b>PAÑETES MUROS</b>				
4.1	RESANES DE MUROS, INCL. PAÑETE Y ESTUCO	ml	95	9.500	901.603
4.2	PAÑETE LISO MUROS 1:4	m2	190	14.100	2.676.338
5	<b>PINTURA INTERIOR MUROS</b>				
5.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE VINILO TIPO 1, LAVABLE 2 CAPAS	m2	1.898	7.500	14.235.840
6	<b>CIELO RASOS</b>				
6.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASO DRYWALL 3/8" INCL. ESTRUCTURA Y ACABADO FINAL EN VINILO Y PERFORACIONES PARA LAS LUMINARIAS	m2	882	68.000	59.956.280
6.2	RESANES Y PINTURA DE CIELO RASO PLACA, 2 CAPAS DE VINILO TIPO 1 LAVABLE.	m2	246	11.700	2.876.776
7	<b>MUROS Y PUERTAS</b>				
7.1	PUERTA DOBLE EN VIDRIO TEMPLADO E= 0.10, CON CANTONERA ELECTRICA (2,00 X 3,80), INCL. ACCESORIOS DE FIJACION.	m2	8	510.000	3.876.000
7,2	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA EN VIDRIO TEMPLADO E=0.06 (2.00 X 0.80), INCL. ACCESORIOS DE FIJACION Y CERRADURA CON CANTONERA	m2	3	480.000	1.536.000
7.3	SUMINSITRO E INSTALACION DE MURO EN DRYWALL DOBLE CARA DE 0.11 CON TODA SU ESTRUCTURA NECESARIA, MASILLA Y ACABADO FINAL EN VINILO 2 CAPAS.	m2	48	43.200	2.092.176

7.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS EN MADERA ENTAMBORADA DE 2.00 X 0.70 CON ACABADO FINAL EN PINTURA, INCLUYE CERRADURA.	un	10	320.000	3.200.000
8	<b>MUEBLES</b>				
8.1	DESMONTE, TRASLADO Y REINSTALACION DE MODULOS DE CONSULTA (0,70 X 1,00)	un	18	40.000	720.000
8.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULOS INDIVIDUALES EN MADERA CON CANALETA E ILUMINACION (0,80X0,60X1,60), INCLUYE LAMPARA FLOURESCENTE SENCILLA.	un	31	450.000	13.950.000
8.3	DESMONTE, TRASLADO Y REINSTALACION DE MODULOS O ESCRITORIOS DE TRABAJO O ESTUDIO CON PANELERIA, PARA INSTALACION DE NUEVO PISO.	un	62	40.000	2.480.000
11	<b>ASEO</b>				
11.1	ASEO GENERAL DE LAS AREAS INTERVENIDAS	m2	1.128	2.500	2.818.971
	<b>TOTAL COSTO DIRECTO DE OBRA</b>				222.575.008
	ADMINISTRACION	%	15%		33.386.251
	IMPREVISTOS	%	5%		11.128.750
	UTILIDAD	%	5%		11.128.750
	IVA / UTILIDAD	%	16%		1.780.600
	<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>				279.999.360